Son aquellos que contratos que versan sobre la 
adquisición, obras, mantenimiento, reparaciones de bienes y servicios que 
celebre el Programa de Inversión Local denominado Plan Dinámico 2001 - 
Generación de Empleos (P.D. 2001 G.E.) y cuya cuantía, no excede la suma de 
NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 99/100 (B/.9,999.99) 

ARTICULO 9: Todos los contratos menores se realizarán mediante 
invitaciones a proponentes interesados y deberán anunciarse en el tablero de 

la entidad ejecutora cuatro (4) días hábiles antes de la fecha de presentación de 
ofertas. También podrá concurrir al acto cualquier oferente no invitado.

[...]

culminen todas las obras contratadas por .el valor de .VEIFm MILL CMF Gi 
BALBOAS CON OO/100 (B/.20,000.000.00). 

CAPITULO Iv 
UCITACIONES PÚBUCAS 

ARTÍCULO 28: Todo acto público identificado con el Programa PIan 
Dinámico 2001 Generación de Empleos (P.D: 2001 G.E.) cuya cuanb’a exceda la 
suma de Doscientos Cincuenta Mil Balboas (B/.250.000.00), Se realizará 
mediante la modalidad de licitación pública, cumpliendo todo el procedimiento de 
selección de contratistas establecido en la Ley 56 de 27 de diciembre de 1995 Y 
el Decreto Ejecutivo No.18 de 25 de enero de 19%. 

ARTíCULO 29: Me ~eozto comenzar6 a regir a partir de su

[...]

implementación adjunto a este contrato como Anexo F y a terminar la totalidad de 
los servicios contratados a satisfacción del ESTADO (Ministerio Público - Policía 
Técnica Judicial) en toda su capacidad de funcionamiento y listo para su uso 
integral por parte de sus funcionarios, a más tardar en el término de 
TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) DIAS CALENDARIO, contados a 
partir de la fecha de la formalización de este contrato y según el programa de 
trabajo. De requerirse y si está plenamente justifìcado, se podrán negociar 
extensiones que tienen que serform~abnente acordadas por ambas partes.

[...]

~espectjkamente contenidas en~el Articulo 75 de la Ley 56 de 27 de diciembre de 1,995. 

CLAUSULA VIGESIMA PRIMERA: 

EL ESTADO (Ministerio Público-Policía Técnica Judicial) declara que EL 
CONTRATISTA, ha presentado una Fianza de Cumplimiento por la suma de 
Novecientos setenta y cinco mil balboas con OO/1 OO (B/: 975,000. OO) que representa el 
cincuenta por ciento (50 “%) del monto total de este contrato por 12 meses más el 
término, para responder por vicios redhibitorios. 

CLAUSULA VIGESIMA SEGUNDA: 

EL ESTADO (Ministerio Público-Policía Técnica Judicial) declara que EL

[...]

Folio 472, propiedad del 
Municipio de La 
Ctweramn30.00 Mts. 
SUR:CakElLimitecon 
30.47 Mts. 
ESTE:R&odehFinca 
9535, Tomo 297, Folio 
472, propiedad del 
Municipio de La 
Chonetacon37.34 M?s 
OESTE: Calle Los 
Marengos con 42.66 
MS 
Ama total de teneno, mil 
doscientos metros 
cuadrados (1,200.OO 
Mts.2). 
Con base a lo que 
d¡spxeelArtíwlo 14del 
Acueti Muntipa N” 11 
del6demarzode1969, 
se fija el presente Edicto 
en un lugar visible al lote 
de terreno sokitado, por 
el término de DIEZ (10) 
días, paraquedenlrode 
dicho plazo o término